

Dialogmøde med bestyrelsen i Område Grenaa, kl. 18.00-19.30

21/1359 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

Børne- og ungdomsudvalget afholder dialogmøde med bestyrelsen i Område Grenaa, kl. 18.00-19.30. Dialogmødet afholdes i Pavillonen i Grenaa.

Der er følgende dagsorden til mødet:

1. Velkomst ved formand for børne- og ungdomsudvalget Mads Nikolajsen

2. Orientering om kapacitetstilpasning i Område Grenaa

På børne og ungdomsudvalgets møde den 25. februar 2021 indstillede udvalget, at forvaltningen tilpasser kapaciteten løbende i samarbejde med aftaleholderne med en ekstra kapacitet på 10 – 15 pladser pr. område. En nedlæggelse af dagplejepladser tilstræbes at ske ved naturlig afgang.

I forlængelse heraf behandler børne- og ungdomsudvalget på sit møde den 27. maj 2021 en sag om den konkrete kapacitetstilpasning af pladser til det vedtagne niveau i område Grenaa.

Dagsordenspunktet til mødet den 27. maj er vedlagt som bilag.

3. Drøftelse af muligheden for at etablere profil børnehaver

På børne- og ungdomsudvalgets møde den 22. december 2020 besluttede udvalget desuden, at udvalget ser positivt på muligheden for at etablere profilbørnehaver.

Børne- og ungdomsudvalget bemærkede samtidigt at ”det på nuværende tidspunkt er muligt for en daginstitution at etablere en profilbørnehave og vil gerne opfordre bestyrelsen i område Grenaa til at drøfte muligheden med de enkelte forældreråd og medarbejderne.”

Forslaget fra SF med beslutninger fra kommunalbestyrelsen og børne- og ungdomsudvalget er vedlagt som bilag.

4. Drøftelse af ledelsesorganiseringen i område Grenaa

På kommunalbestyrelsens møde den 17. november 2020 blev det besluttet at oversende et forslag fra SF om at styrke de enkelte daginstitutioner i område Grenaa til behandling i børne- og ungdomsudvalget.

Efterfølgende har børne- og ungdomsudvalget på sit møde den 22. december 2020 besluttet at drøfte ”forslaget fra SF for så vidt angår ledelse” med bestyrelsen i område Grenaa.

Der henvises til bilag til punkt 4.

Som indledning til drøftelsen vil aftaleholder for område Grenaa Lise Svane give en kort orientering om den nuværende ledelsesorganisering i Område Grenaa.

5. Drøftelse af Møllehaven som land- og pendlerdaginstitution

Børne- og ungdomsudvalget indstillede på sit møde den 25. februar 2021, at der i forhold til bevarelsen af Møllehaven skal udarbejdes en handleplan for at styrke Møllehaven som en land- og pendlerdaginstitution. Dette godkendte kommunalbestyrelsen på sit møde den 16. marts 2021.

En arbejdsgruppe er i færd med at udarbejde en handleplan for dette.

På mødet vil aftaleholder for område Grenaa Lise Svane give en kort status på arbejdet med handleplanen.

6. Drøftelse af behovet for renovering af Skovbørnehaven, Landsbyen og Regnbuen

Børne- og ungdomsudvalget besluttede på sit møde den 28. januar 2021, at der skal udarbejdes en sag, der belyser renoveringen af Skovbørnehaven, Landsbyen og Regnbuen (i nævnte prioritering) til udvalgets møde i maj 2021, hvor der tages stilling til anlæggsforslag til budget 2021.

Børne- og ungdomsudvalget behandler anlæggsforslag til budget 2022 på sit møde den 27. maj 2021.

Til orientering er et samlet dokument med anlæggsforslagene på børne- og ungdomsudvalgets område vedlagt som bilag.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 09-06-2021

Ad. 1

Fra Område Grenaa deltog formand for bestyrelsen Amanda Meiniche, forældrerepræsentant Pernille Simonsen og aftaleholder i Område Grenaa Lise Svane.

Ad. 2

Bestyrelsen udtrykte tilfredshed med, at kapacitetstilpasningen kommer til at ske gradvist og at tilpasningen også kommer til at ske i de institutioner, hvor der er mange børn.

Ad. 3

Mulighederne for og ønskerne til at oprette profilbørnehaver blev drøftet.

Bestyrelsen gjorde opmærksom på, at nogen forældre, men ikke alle, tillægger en profil betydning. Derudover blev der gjort opmærksom på, at den geografiske spredning af daginstitutionerne gør, at institutionerne mere er lokale daginstitutioner, hvor tilknytningen til kommende skole også er et element. Det blev desuden fremhævet, at det har værdi, at børnene oplever mange forskellige typer børn og aktiviteter, og at en profil kan blive begrænsende. Det opleves endvidere, at selvom daginstitutionerne ikke har en profil, så har de alle særlige kendetegn og fokusområder, som er udviklet nedefra i samspil mellem institution og forældre.

Ad. 4

Aftaleholder for Område Grenaa Lise Svane orienterede om ledelsesorganiseringen og tilgangen til ledelse i Område Grenaa.

Fordele og ulemper ved distanceledelse og at en leder har både ledelsestid og pædagogtid blev drøftet. Bestyrelsen fortalte, at det er vigtigt, at lederen ikke samtidig er pædagog. Det vigtige er, at børnene møder kendte voksne, og at forældre har en god og tæt kontakt til medarbejderne i daginstitutionerne. Og at ledelsen ved behov kan kontaktes.

Ad. 5

Aftaleholder for Område Grenaa Lise Svane orienterede om arbejdet med en handleplan for børnehuset Solstrålen (tidligere Møllehaven).

Desuden blev Solstrålen som land- og pendlerdaginstitution drøftet.

Ad. 6

Behovet for reovering af Skovbørnehaven, Landsbyen og Regnbuen blev drøftet.

Bestyrelsen finder det positivt, at der er fokus på at reovere de tre institutioner. Bestyrelsen gav udtryk for, at de finder det mere hensigtsmæssigt at bygge nyt i Skovbørnehaven og Landsbyen frem for at reovere bygningerne som følge af deres dårlige stand og begrænsede restlevetid.

Fraværende:

Pia Bjerregaard (O)

Bilag:

1 - 3099101	Åben	Kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet	(83082/21)	(H)
2 - 3099102	Åben	Styrkelse af de enkelte daginstitutioner i Område Grenaa	(83083/21)	(H)
3 - 3099104	Åben	Børne- og ungdomsudvalget - anlægssforslag 2022-2025	(83085/21)	(H)